
 

                              1                                       

 

 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), per l’affidamento della  

FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI 

PER LE MISURE MINIME DI SICUREZZA ICT, PER IL SITO WEB  

E PER LE STRUTTURE INFORMATICHE E TELEFONICHE 

CODICE CIG: ZF528AD84D 
 

 

 

PROVVEDIMENTO   

DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

 

PREMESSO 

 che l’affidamento in oggetto è finanziato alla fornitura di Prodotti e Servizi per le misure minime di 

sicurezza ICT (Circolare AGID del 18 aprile 2017, n. 2/2017), per il sito Web e per le strutture 

informatiche e telefoniche; 

 che con Decreto n.6773 del 04/06/2019 il Dirigente Scolastico Dott. Giuseppe Mingione dell’Istituto 

Scolastico “E. Pantaleo” ha indetto la procedura negoziata previa consultazione ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 lett. b), del D.Lgs. 50 del 2016 per l’acquisizione di Prodotti e Servizi per le misure minime 

di sicurezza ICT (Circolare AGID del 18 aprile 2017, n. 2/2017), per il sito Web e per le strutture 

informatiche e telefoniche;  

 che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 del 

D.Lgs. 50/2016; 

 che, a seguito di una manifestazione d’interesse  sono stati individuati i soggetti potenzialmente idonei 

alla realizzazione del servizio in oggetto; 

 che in data 12.07.2019 è stata inoltrata la lettera di invito attraverso il portale Mepa  (RDO n. 2350124)  

ai 5 operatori economici risultati idonei, fissando il termine per la presentazione delle domande entro e 

non oltre le ore 13.00 del 22.07.2019; 

 che hanno risposto, mediante presentazione di offerta, n. 02 operatori economici; 

 che in data 31.07.2019, a seguito dell’apertura della piattaforma MEPA da parte del Dirigente Scolastico 

si è proceduto al riscontro delle offerte pervenute;  

 che attraverso il portale Mepa  (RDO n. 2350124) è stata individuata provvisoriamente l’aggiudicataria; 

 che nessuna delle ditte interessate ha presentato reclami o opposizioni entro i termini stabiliti; 

 che è stata accertato il possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità professionale e di capacità 

richiesti dalla documentazione di gara, ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50 del 2016; 

 

Tutto ciò premesso 

 

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008711 - 31/07/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U



 

                     2                          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

AGGIUDICA  IN  VIA  DEFINITIVA 

 

alla ditta INFOSYS TEAM SRL, con sede legale in Napoli (cap 80129) al Viale Michelangelo, 80 

Codice fiscale/P.IVA 06268691216, rappresentata legalmente da FRANCESCO GUILLARI,  

l’affidamento alla fornitura di Prodotti e Servizi per le misure minime di sicurezza ICT (Circolare 

AGID del 18 aprile 2017, n. 2/2017), per il sito Web e per le strutture informatiche e telefoniche, 

per un importo totale pari a  € 15.900,00, oltre IVA, giusta offerta presentata (RDO n. 2350124) su 

portale MePa. 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo on line e nella sezione “Amministrazione 

trasparente” della scuola in conformità agli obblighi di trasparenza amministrativa previsti dalla 

normativa vigente. 
 

 

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008711 - 31/07/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U


